[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

заседания по установлению стажа муниципальной службы

	 23.05.2024

	№
	292

	пгт Свеча

О внесении изменений в постановление администрации Свечинского муниципального округа Кировской области от  12.10.2022 № 564
В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 08.05.2024 №206-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 07.10.2022 № 548-П «О дополнительной социальной поддержке членов семей отдельных категорий граждан», администрация Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации Свечинского муниципального округа от 12.10.2022 №  564 «О дополнительных мерах поддержки семей мобилизованных граждан» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1.  Подпункт 2.1. пункта 2 Постановления дополнить абзацем следующего содержания:
«сотрудники органов внутренних дел Российской Федерации, Следственного комитета Российской Федерации, Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Кировской области, Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Кировской области, а также военнослужащие органов Федеральной службы безопасности Российской Федерации, направляемые (направлявшиеся) в служебную командировку на срок не менее трех месяцев либо выполняющие (выполнявшие) возложенные на них задачи не менее трех месяцев на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины в период проведения специальной военной операции.»
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Свечинского
муниципального округа                                 Г.С. Гоголева